P.A.R.I.S.S.
Patrimonio Autonomo de Remanentes
Contrato Fiduciario Mercantil

01 5/301 5 —
ACTA COMITE DE EVALUACION INVITACION ABIERTA No. 01 DEL 2015
Fecha: 19 de junio de 2015
Hora de inicio: 9:00 am
Lugar: 9 piso edificio Cudecom

Orden del dia
1. Verificaciéon del Quérum
2. Instalacién del comité por parte de la Unidad de Contratos del “P.A.R.I.S.S”

3. Evaluacion de las propuestas: Invitacién abierta No. 001 de 2015 cuyo objeto es:
“Contratar una persona [juridica legalmente habilitada por el Ministerio del
Trabajo para operar como empresa de servicios temporales, para que suministre
al “PARISS”, trabajadores en misidn a efectos que estos adelanten las actividades
que se requieran para el cumplimiento de las funciones a cargo del
PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES DEL INSTITUTO DF SFGUROS
SOCIALES PAR 1.5.S., de conformidad con los requerimientos que éste efectie
durante el tiempo de ejecucion del contrato.”

4. Conclusiones

Asistentes:
Miembros del comité de evaluacién:

e MARIA ANTONIETA VASQUEZ FAJARDO, Coordinadora Juridica del
“PARISS”, quien participa virtualmente.

e RICARDO RINCON, Asesor de la Coordinacién Juridica “PARISS”

e JANNETH DEL PILAR PENA PLAZAS, Asesora Financiera “PARISS”
De igual manera, participan como invitados:
EDGAR GARAVITO BELTRAN, Designado Coordinacién Juridica “PARISS”

JORGE LUIS HERRERA LEYTON, Analista Coordinacién Juridica
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CAROLINA DAMIAN RECAMAN, Jefe de la Unidad de Contratos
EDNA MOGOLLON LOZANO, Analista Unidad Financiera
DIANA ACERO TELLEZ, Andlista Unidad Financiera
JULY JOHANNA DELGADO LOZANQO, Analista Unidad de Contratos
DESARROLLO DEL COMITE
1. VERIFICACION DEL QUORUM
Existe quérum suficiente para deliberar y tomar decisiones.
2. INSTALACION DEL COMITE POR PARTE DE LA UNIDAD DE CONTRATOS
Obijetivo de la reunién:
La Dra. Carolina Damian de la Unidad de Contratos del “P.A.R.I.S.S” informa a los
miembros de dicho Comité que la reunién tiene como objeto efectuar la verificacién de
las evaluaciones de las propuestas presentadas en atencién a la Invitacién Abierta No.
001 de 2015, de acuerdo al cierre efectuado el dia 12 de junio de 2015, en el cual se
recibieron las propuesta de las siguientes personas juridicas:
- PEC Personal Eficiente Competente y Cia S.A.S
- Grupo Empresarial Coltempora S.A.
3. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
La Unidad de Contratos del “P.A.R.1.S.5” solicita a las dreas financieras y técnica efectuar

las evaluaciones respectivas, procediendo inicialmente a dar lecturas a las evaluaciones:

VERIFICACION EVALUACION JURIDICA:
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A partir de esta calificacién juridica, se dio traslado a los oferentes para que realizaran la
subsanacién de documentos, para proceder una vez allegados estos, a ser habilitados
juridicamente, documentacién que fue allegada de la siguiente manera:

El Proponente PEC PERSONAL EFICIENTE COMPETENTE Y CIA S.A.S, presentd
subsanacién de documentos juridicos, mediante escrito presentado en la unidad de
contratos del “PARISS” el 17 de junio de 2015, de la siguiente manera:

Literal b: Certificado de inhabilidad e incompatibilidad del representante legal y de
la persona juridica: Aporté dicho certificado.

ftem d: _Certificacién _sobre procesos _disciplinarios o caracter _sancionatorio
expedida por el Ministerio de Trabaijo vy relativa a 6 meses anteriores a la fecha de
cierre. Se acogen las observaciones realizadas por el proponente respecto a el
derecho de peticién presentado ante el Ministerio del Trabajo en el cual solicita la
constancia de no reclamaciones, sanciones y/o investigaciones de la empresa PEC
personal Eficiente Competente y Cia S.A.S desde el periodo del 01 de diciembre de
2014 al 30 de mayo de 2015. Toda vez que si bien el certificado aportado
inicialmente comprende solamente los periodos de desde el 01 de enero de 2011
hasta el 17 de febrero de 2015, y la actualizacién de dicho formato, no recae en
responsabilidad de esta empresa si no de un tercero como lo es el Ministerio de
Trabajo. De igual manera, se aprecia que desde el punto de vista juridico, la
ausencia de certificacién para el lapso entre el 18 de febrero y el 16 de junio de
2015 (ésta Gltima, correspondiente a la fecha de cierre de la invitacién) no afecta
la capacidad juridica para celebrar un eventual contrato con el P.AR. I.S.S.

Literal i: Certificacién_suscrita por el proponente en la que manifieste que asume la
calidad de empleador frente a los trabajadores que seleccione para la ejecucién
del contrato: Aporté dicho certificado.

De tal manera, que una vez subsanados los documentos solicitados el Proponente PEC
PERSONAL EFICIENTE COMPETENTE Y CIA S.AS, S| se encuentra habilitado
juridicamente para contfinuar el presente proceso de contratacién correspondiente a la
Invitacién Abierta No. 001 de 2015

Por otra parte, el Proponente COLOMBIANA DE TEMPORALES S.A., presentd
subsanacién de documentos juridicos, mediante escrito presentado en la unidad de
contratos del “PARISS” el 17 de junio de 2015, de la siguiente manera

ltem numero d: Certificacién sobre procesos disciplinarios o cardcter sancionatorio
expedida por el Ministerio de Trabajo y relativa a 6 meses anteriores a la fecha de
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cierre: Se acogen las observaciones realizadas por el proponente respecto a el
derecho de peticién presentado ante el Ministerio del Trabajo en el cual solicita la
constancia de no reclamaciones, sanciones y/o investigaciones de la empresa de
servicios temporales COLOMBIA TEMPORALES SOCIEDAD ANONIMA
COLTEMPORA S.A. Toda vez que si bien, el certificado aportado inicialmente
comprende solamente los periodos de desde el 01 de enero de 2011 al 20 de abril
de 2015, la actualizacién de dicho formato, no recae en responsabilidad de esta
empresa si no de un tercero como lo es el Ministerio de Trabajo. De igual manera,
se aprecia que desde el punto de vista juridico, la ausencia de certificacién para el
lapso entre el 21 de abril y el 16 de junio de 2015 (ésta Gltima, correspondiente a
la fecha de cierre de la invitacién) no afecta la capacidad juridica para celebrar un
eventual contrato con el P.A.R. |.S.S.

Literal j: Fl proponente deberd anexar copia de la inscripcién en el Registro Unico
Tributario, _debidamente actvalizado: Aporté dicho certificado con fecha de
expedicién 17 de junio de 2015.

Literal o Si el representante legal es varén menor de cincuenta (50) aros, deberd
anexar fotocopia de la_libreta _militar o del certificado correspondiente
(www.libretamilitar.mil.co): Se aporta certificacién por parte del representante legal
de Coltempora, y se acogen las observaciones realizas en ella.

Asi las cosas, el Proponente COLOMBIANA DE TEMPORALES S.A., S| se encuentra
habilitado juridicamente para continuar en el presente proceso de contratacién con el
“P.A.R.IS.S".
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VERIFICACION EVALUACION TECNICA:
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015,/2015

Bagoks 00, Junio 16 de 20014

Daoctor

GARRICL AMTOHRIO MARTILLA DIAZ
Hepresentonte Lega

FAR 125 Liguidpdo

Ciudod

ASUNTD:  BU MENMORANDO UC-1212G-071 DE JUNIC 12 DE 2015,

fesperadn Doctors Davar:

En oencbn o8 esordn del ssunte, eedante @ cugl soliciln elediusr o swliocias
tecnicy de lad propuestus presartades con omasider de ke Ievitacin Abiersa MNro, D07 de
2015, atentamente adjunta informe de los requisiins hobilitantes senicos contemplodos
et ail g 38 da los ibernieeg de redasencio de lg 2ivads inuilogidn seqin loy popios
suministrogos por lo Unidad de Contratos del FAR. 155, Liguidsdo, de las propuestas
de laz empresos Femsosal Fhoeate Competents y CIA 5.AL ¢ el Grupe Evgmsarisd
Colswmpteg 54

- . 1
ardinlmente,

Avgese s (07| kda,
Loied ez CUgrgdegg Doy Pasoeran - Sele Unided de Conbotos - Dosstisands uidico

Averreda Cabe 13 Mo, 18 - 11 - fefion OUNECDN . Bageed 00,
PEX 4372007

Péagina 9 de 19




P.A.R.I.S.S.
Patrimonio Autonomo de Remanentes

Contrato Fiduciario Mercantil

015/2015

i i v oy g gy
R L LR L S e TR ]
S P ] g g e R

o] oy ot Lo
EORAL PR ARG A g T
A ol L RO P RETTIRA

ARG VELiRg W iy e e

THERD WA 0P AP SR e o |
WP AR P R o GanAen A W o % ELRNAL I
Tompsrpadag g | B TSUSUE DRl arepsad | o gy | SRR S B) VAN ] TR IR AL THANT
TR L DT .x,h..r.-...,_%%@, e b T T et e ad s Jom 1 iR mpnoaie s ap even DaTET
b B s S [Py SN SN | ﬁﬂ!ﬁpﬁé@iﬂ. % I iy r e ey B O
g s BED bRk S R R S DR B o T R SEETRATY Y 2 AMINCHDES
prns ol | i g S o sprfrens
O R L e
WNF [T RN S
priegy @ mE VRl iy
oy 2 o) i B Sy,
[EREL S T R TV U ]
i e S By
iy ey el prpimd e
RGN ey
(g iy FEETSE)
EEy epapahy mERERRY LT P
LEpLE | ap U] IRE] ) M el
R -]
fo4a Wy L
SNEELRA L NG W enaRs | STepgiae] & puey )
o .ix.f.uﬁgw&.ég. w@hﬂjhy&ﬂ«-.ﬁ! Sh el N e iita A
S s S TR ] COFE S SRR RER R e B LRI AN &
A TP B aoL Ineaesa et eloegiam PR, pETMLT V2D o RN TN
PorEaey o, : . LR ok s L]
iy s (e TTETRRET Y S L TR N ST T -
LRI A SR Pa By VR AR R 1 TN I
Euregdar & pasding ey RLLUH EREEEass £ 1
b G R AR Y
PRETREE O AT aray Ay
Jo manay wag Anagmeapdn | windint & sty spops
| iR =7 ke b mpnig #h e
g ST A nugsaird | BeomnadeT M RN
) eEI e phain i iRy
e AR Ry wapEn ) e 7
ORISR SIFRREAY LRI SEBERNEL S0 %&. e Perr g e RO

SORAIEL ST LM B SOLSD Y

e o i

e

Pagina 10 de 19




P.A.R.I.S.S.

Patrimonio Auténomo de Remanentes

Contrato Fiduciario Mercantil
015/2015

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA:

PAR.LS.S.
Patrimonio Auténoms de Remanentes
Contrato Fiduciario Mercantil
01572015
Bogotd D.C |, Junio 19 de 2015
Doctor
GABRIEL ANTONIO MANTILLA DIAZ
Representonte Lega Fiduogrona
#AR 55
Ciudod

ASUNTO:  VERIFICACION REQUISITOS HABILTANTES DE  EXPERIENCIA -
INVITACION ABIERTA No. 001 de 2015.

Respetado Dactar Mantila:

Oe moners otento, me permite remitir sl resultado de la verificocion de los requisitos
hobilitantes de sxperiencio con ocosidn de la invitocibn obieda Nro. 001 de 2015 cuyo
cbiete es “Controtor ung empreso juridico legalmente hobilitade por el Ministerio de
froboio poro operar como empresa de servicios temporales, para aue suministre ol
PAR 155 rubojodores en misidn o efecios que estos odelanten las acividades que
& requieran pows el cumplimiento de los funciones o corgo del PATRIMONIO
AUTONOMO DE REMANENTES DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES P AR
15.5.. de conformidad con los requerimientos que este efectoe duranie el tiempe de
secucdn Jel contratg”
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CEREES v & toromnit | CAssEACN | 337260000000 | § 28514 $79 548
EOUFENSIONES s | S . .
CONTIATO NED 119 iy | Aot | SHE 7RO | S 23 AST.30RY

Avenida Calle 19 Mg 34 - 25 - Edficio CUDECOM
PEX 4872007
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VERIFICACION EVALUACION FINANCIERA

No obstante expresar que el proponente PEC no cumple los requisitos habilitantes de
experiencia indicados en los Términos de Referencia, se procede a incluir la calificacién

de su oferta, dejando expresa constancia que este hecho no implica la habilitacién o
subsanacién de la misma:

PAR.LS.S.
Palrimonio Autdpems de Remanentes
Contrato Fiductairio Mercantil
0152015

Bngott, DU,
FARA - Doctor
GABRIEL ANTONIO MANTILLA DIAZ
REeprasenionte Legot HDUAGRARIA 5.4, Actuando Onica y
Excludvamente como Vooam ¢ Adminshiodora del PAR 58
DE 3 Asmsora financhess
EASLSE"
ASUNTO ; VERIFICACION DE SOCUMENTOS FNANCIERDS Y

Ev allUalion HNAMTIERA BIVITACION ABIERTA No, 001 de 2318

En respuesio ol oficic indicods en & csunts, ponge 9 s oomsickrocidn la
agrobacin de la verificacdn de documeantos noncisess v evaluocidn fiscmcien
apoitados &n 10 nvitociin abierdo Ne 01 de 2015 cuvo objeio &35 © Conlrofar ung
pesana uidica legaimenie hablifade peor of Minsleds del Tabofo ooo opere
come emprasa de serdices femporgles, pore que suminisbe of “PARISS”,
frobaisaors: an mision o efeclos que edos adslonten ias acividades que se
regueran pore el cumplimienfo da fas funciones o corgoe del FATRIMOMO
AUTONOND DE SEMANENTES DE. ISSITUTO DF SEGURO 5 SOCIALES PAR 185, de
canfarmidod con o requenmisnios que $sfe slecilie duonls o fiempe de
epcuckin del conirpio™,

341 REQUISTOS HABILTANTES HNANCIEROS

Symnhe Titbe 10 N, 14 - 21~ B4 DODICDM — Bogati, B
P AR RS
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| Letados ge Hesttodos comporntves de los (2] domos c
Cafton (PRI S04 s R i i

HNolos g los Solooas Firgrdcieos c
FOleaoiee o6 Ledo de cluaaenia y ieie prolesiond "
£

| el sunlockor finion vio revisor isdar seorin coresponda
| Dictarran ae i esfodos ironcleros e cordornidad con
s anicules 37 ¢ 3 da la Ley 277 e 1995

oln i oo

= CONVENCIONES:

C=CUMPLE NC=nG CUMPLE  NA=ND APLICK

» CONCLUSION:
Ung vez revisooa o documeniocidn finonclers se concluye que:
B Propooents PEC PERSONAL EFICIENTE COMPEIENTE Y CIA S.A S, curnple con i

documenios requenicos par s siiocidn plblca v podnd conlinuor en e presente
prozeso e conkalocicn con e “PARILSE"

E #roponente COLOMBIANA DE TEMPORALES 5.4, cumple con ke documenion
requericas pear fo invitooon cobbon v pod® canlinuar en el presents process de
confiafonidncon of "PARLES".

EVALGACION FINANCIERA

4.3. FACTOR ECONOMICO (75 PUNTOS MAXING)

4.3.1. ASIGMACION DE PUNIOS POR EL PORCENTAIE DE ADMINISTRACION (40
PUNTOS MAXIMO)

El Frocosente PEC PERSONAL EFICIENTE COMPETENTE Y CIA 5.A.5, presents ung
propuesid acondmmiog Jeif 5%

Bl Proporsnde Qﬂl%&!&ﬂh 0 TEWQ&ALES S,A“ F{@-;gp'\_h} LAY WDP.-GS‘IG
SCondeuea del H%

Fovvriradi Cale 19 Mo, 14 - 2L - Edifido CUCECOM ~ Bogond, DL,
P AR A7

Pagina 15 de 19




P.A.R.ILS.S.
Patrimonio Autonomo de Remanentes
Contrato Fiduciario Mercantil

PAR LSS
afiin Autd dit Remdnestes
strato Fidue o Mercantil
018/2015

» GONCIUSION
SN wEl rEyieOdn B Deouestn scandevico e DoRCiye s

Bl frooorerce PEC PERSVONAL EFICIENTE COMPETENTE ¥ CIA S.AS prssenin ol
pOFCEn o Do por fant s e concooen 43 mm

b Progonanio COLOMBIANA DE TEMPORALES LA, presents & porcentae ban pof
far'e 1@ e conceden 40 sunios,

432 GHACION DF PUNTOS POR LA CAPACIDAD AMNANCIERA (35 PUNTOS
o}

CAPITAL DE THABAID: _
7 S SR B

[COUMPORA PE  COUEMPORA |

AL CORBEMTE JOZE077 808 444300067 1BT2O0VBAY Paiiazimay

JAINOCORRIENTE 344711673 27.667959.004 20S419.177 19329434003

FUNTAJE CAPIAL  DF

TRABASS im 2000
NIVEL DE ENDELDAMIENTC:
W04 2l |
FEC COATEMPORA | PEC LOnTEMRORs |
PATIWE: TTAL VOG0T 89T 2 PO NNATTT VIABMEIES MM ar
ACTWD 10T A Qa8 TAR4T §1 7B b aE TRTA0NL36G 31 500 34099
49 35% £9,50% 49 357 64 887,
PUNTAJE ENDEIDAMIENT 1500 10,63 1500 1148

fywrndeLabe 19 %0 14 - 21 - Edfes CLOECDH - Sageei DIC.
SHE SETIONY
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Uro ver coiculados o5 Indioes wici-odos on los pliegos de g inviloeidn abierdg e
S e A0S e canciuye gues

CAPITAL DE TRABAID:

£ Froponents PEC PERSONAL EFICIENTE COMPETENTE ¥ CIA S.AS, unc vas comcels
&l total oe s obigaciones comerdes e quadan §1 480 millones de peses paro &
ofis T4 v $1L462 milones de pescs pora el anc 2013 poro ofender bos
obiipaciones goe surgen en el nermal desarello de su aclividod econdmica, por
o anferas e e ofargo 2.81 PUNIGS

£ Proponeste COLOMBIANA DE TEMPORALES 5.4, una vez corcela al odal de sus
shigosiones comenles e quedon 1192 milones de pasos pora ol afio 2014 ¢
FIO083 reilores de pesos poes atender los obigaoanes que surpen an el normsal
Cesarols de w octividad econdmice, por o anlerios se e atorge 20,00 PUNTOS

KIVEL DE ENDEUDAMIENTS:

B Proponents PEC PERSONAL EFICIENTE COMPETENTE ¥ CIA S.ALS, por cada s
Gue 0 empresa fiene en el aotvo debe un 49,258 pora o ofe 2014 ¢ 55.35% pore
el ool 2012, por o anferor g8 e oloege 15,00 PUNTOS

E Pronorente COLOMBIANA DE TEMPORALES S.A., por cade pese gue la empnssa
tang an @l ootive debe un §7.50% poro el oho 2312 v 54.48% pora @l oftos X013,
por i anlencr se s otorge 10,43 PUNTOS

E&\._.&ghlmw i&.fp\-.l ——
\H‘H_‘

m ?I“E’immﬁmswns J

?Inan:im
’“P A‘?‘l’%

zmﬂ,rx’;;g Cione Mereicy Acero Tellez ~Unidad Finareiang

kunziai&fr:ﬁm‘i oF s B Ea‘m.;l:am Bogond, LT
PRX 4K T0O7
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CONCLUSIONES

i. Ofertas habilitadas

PEC PERSONAL EFICIENTEY | COLOMBIANA DE
REQUISITOS COMPETENTE Y CIA S.AS TEMPORALES S.A.
o COLTEMPORA
Requisitos  habilitantes | CUMPLE CUMPLE
juridicos
Requisitos  habilitantes | CUMPLE CUMPLE
financieros
Requisitos  habilitantes | NO CUMPLE CUMPLE
de experiencia
Requisitos habilitantes | CUMPLE CUMPLE
técnicos

En consecuencia, se concluye que el Gnico proponente habilitado es COLOMBIANA DE
TEMPORALES S.A. COLTEMPORA

ii. Calificacién de la oferta habilitada

Una vez revisados por el presente Comité Evaluador las evaluaciones juridica, técnica y
financiera se informa al Ordenador del Gasto que la propuesta que obtuvo el mayor
puntaje de calificacién y que cumple con todos los requerimientos establecidos en Ia
Invitacién Abierta No. 001 de 2015 es la presentada por la empresa COLOMBIA DE
TEMPORALES S.A. COLTEMPORA S.A. y de acuerdo al cronograma y adenda No. 1 se
le debe comunicar por escrito la aceptacién de la oferta, y posterior tramite de
suscripcién, legalizacién del Contrato en el valor ofrecido y el plazo estipulado.

Se aclara que en el presente cuadro se presenta calificacién de la oferta del proponente
PEC PERSONAL EFICIENTE Y COMPENTENTE Y CIA S.AS., desde el punto de vista

financiero, pero ello ni implique la misma haya resultado habilitada.

PROPUESTA PUNTAJE CALIFICACION CALIFICACION TOTAL
HABILITADA POR AIU EXPERIENCIA FINANCIERA
Colombiana de | 40 puntos 25 puntos Capital de trabajo: | 95, 63
Temporales S.A 20 puntos
Coltempora
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Nivel de
endeudamiento:
10,63 puntos

PROPUESTA PUNTAJE | CALIFICACION | CALIFICACION TOTAL
INHABILITADA POR AlU EXPERIENCIA FINANCIERA

Personal 40 puntos 0 puntos Capital de trabajo: | 57,81
Eficiente y 2,81 puntos

Competente vy :

Cia S.A.S. PEC Higel e

endeudamiento:

Y CIAS.AS. 15 puntos

En constancia firman los miembros del Comité Asesor de Evaluacién,

) i
— 4

T

AR ANFOMEIANASQHUEZBA JARDO

inodo a Juriflice-del, /PARISS”
) U

\

JANNETH DEL PILAR PENA PLAZAS

Asesora-Fmanciera \“PAR|ISS”
-

/4{//'-/-.-// 3N

ASesor de la Coordinacién Juridica “PARISS”
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